
              DIPARTIMENTO 
                DI MEDICINA SPERIMENTALE 
 

 

                   Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

                   Dipartimento Medicina Sperimentale 

                   C.F.80209930587 – P.IVA 02133771002 

                   Viale Regina Elena, 324 

                   00161 - Roma 

 

 

 
                     Rep.  67/2019 

 Prot.  336 del 18.2.2019 
 Classif. III/13.22 (2018) 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 
07/04/2017; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 202/2018 del 29.5.2018 con la quale al Dipartimento di 
Medicina Sperimentale  sono state attribuite le risorse pari ad € 38.058,92 (euro 
trentottomilacinquantotto/92) per l’attivazione di n.2 (due) assegni di ricerca di tipo A, finanziati con i fondi 
“5 per mille anno, 2016 – redditi 2015”; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.9.2018 con la quale  è stata approvata l’attivazione 
della selezione comparativa per il conferimento di n.2 (due) assegni di ricerca categoria A tipologia 
II per i  SSD MED/03, MED/04, MED/05, MED/13, MED/46, MED/49 e MED/50 da svolgersi presso il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale   dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza; 

VISTO il bando n. AR/16 (rep.499/2018, prot. 2010) del 12.11.2018 scaduto il 12.12.2018; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento rep. 8/2019 prot. n.67 del 14.1.2019 con il quale  è 
stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate per il SSD 
MED/04; 
 
VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento rep. 9/2019 prot. n.68 del 14.1.2019 con il quale  è 
stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate per il SSD 
MED/13; 
 
VISTI i verbali redatti in data 17.1.2019, in data 21.01.2019 ed in data 23.1.2019 dalla Commissione 
giudicatrice per il SSD MED/04 e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
 
VISTI i verbali redatti in data 18.1.2019, in data 28.01.2019 ed in data 5.2.2019 dalla Commissione 
giudicatrice per il SSD MED/13 e conservati presso gli archivi del Dipartimento 
 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  Amministrativo Delegato 
del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n° 2  contratti di assegno di ricerca di categoria 
A, tipologia II, per i SSD MED/04 e MED/13  

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
1) Dott.ssa Tania Carlini  SSD MED/13  punti  90/100 

 
2) Dott.ssa Serena Recalchi  SSD MED/04   punti  81/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti  prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra le 
dott.sse Tania Carlini e Serena Recalchi sono dichiarate vincitrici del concorso pubblico per il 
conferimento di n° 2 (due) contratti per assegno di ricerca di categoria A, tipologia II e svolgeranno la loro  
attività presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Medicina Sperimentale e dell’Ateneo. 

                                                  
                                          F.to  Il Direttore   

                                                                                                                                         Prof. Alberto Faggioni  


